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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na sukcesywną dostawę leków stosowanych w chemioterapii w leczeniu nowotworów płuc oraz leków dostępnych w ramach programu lekowego w leczeniu nowotworów płuc i włóknienia płuc do WZZOZCLChPłiR w Łodzi  
	

Numer sprawy: 17/ZP/PN/20

Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004  r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane przez wykonawców pytania dotyczące zapisów treści SIWZ             w/w postępowania.  

[bookmark: _Hlk527989595]Pytanie 1: do treści wzoru umowy: § 2 ust. 1: Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 18? 
Wzór formularza zamówienia Świadczeniodawcy w załączeniu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2: do treści wzoru umowy: § 2 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnianie Oświadczenia o wydaniu leku dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 18?
Wzór formularza oświadczenia Świadczeniodawcy w załączeniu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3: do treści wzoru umowy: § 2ust.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy ,,do 48 godzin” licząc od momentu otrzymania zamówienia (faksem, e-mail) dla asortymentu zawartego w Pakiecie nr 18?
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ, Wykonawca w formularzu ofertowym w pkt. 2 (łączna cena ofertowa) sam określa oferowany terminu dostaw (kryterium oceny ofert) dla każdego z pakietów.

Pytanie 4: do treści wzoru umowy: § 2 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień pilnych, na żądanie Zamawiającego maksymalnie do „48 godzin” od złożenia zamówienia dla Pakietu nr 18?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis § 2 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 10 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego,  z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki 
        zapewnione zostanie bezpieczeństwo”.

Pytanie 5: do treści wzoru umowy: § 3 ust. 3: Czy Zamawiający mając na uwadze, że zgłoszona reklamacja (ilościowa i jakościowa) wymaga szczegółowego rozpatrzenia, wyrazi zgodę na wydłużenie terminów rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis § 3 ust. 3 Wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3. W   przypadku    uznania    reklamacji    za  zasadną   Wykonawca  zobowiązany jest w  terminie  2 dni roboczych od chwili złożenia reklamacji wymienić towar na wolny od wad bądź uzupełnić braki ilościowe na własny koszt, ryzyko  i we własnym zakresie”. 

Pytanie 6:do treści wzoru umowy: § 7 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie§ 7 ust. 1 nowego brzmienia:
§ 7
KARY UMOWNE
1.  W   razie  stwierdzenia przez Zamawiającego nie   wykonania  lub  nienależytego  wykonania  umowy  lub części umowy, Wykonawca zapłaci   kary   umowne: 
a) w wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego zamówienia, gdy Wykonawca nie zrealizuje  go w jednej dostawie w terminie określonym w §2 ust. 2 lub §2 ust. 3, za każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust.7 umowy;
b) gdy Zamawiający lub Wykonawca rozwiąże umowę w całości lub w danej części z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca - w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej danej części umowy określonej w załączniku nr 1 do umowy lub odpowiednio w wysokości 2,5% niezrealizowanej wartości brutto całości umowy;
c) w wysokości 1,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie, w przypadku uchybienia terminowi określonemu w §3 ust. 4 w przypadku uznanej reklamacji, za każdą godzinę opóźnienia. Nie zmienia to uprawnień Zamawiającego wynikających  z § 2 ust. 7 umowy;
d)   w wysokości 0,5% wartości  brutto niedostarczonego zamówienia,  gdy Wykonawca nie zrealizuje  go w  jednej dostawie w terminie określonym określonej w załączniku nr 1 do umowy, w przypadku 
              uchybienia  (opóźnienia) terminowi określonemu w  §2 ust. 3, za każdą rozpoczętą godzinę. 
              Nie zmienia   to uprawnień Zamawiającego wynikających z § 2 ust. 7 umowy;
e)  gdy Wykonawca lub Zamawiający odstąpi od danej części umowy lub całości umowy lub w inny sposóbją zakończy z powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność - w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej  danej części umowy określonej w załączniku nr 1 do umowy lub  odpowiednio w wysokości 2,5% niezrealizowanej wartości brutto całości umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

[bookmark: _Hlk7123589][bookmark: _Hlk7123760]Pytanie 7: do treści wzoru umowy: Czy w sytuacji, gdy osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej i niemożliwe jest osobiste stawienie się na podpisanie umowy, Zamawiający wyrazi zgodę, na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy podany w ofercie?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8 dot. PAKIETU NR 2 poz. 1: Czy Zamawiający działając na podstawie przepisów pzp w zakresie pakietu nr 2 poz. 1 wykreśli zarówno w treści SIWZ jak i umowie zapisy dotyczące konieczności zaoferowania produktu w cenie nie przekraczającej limitu finansowania?
Wnosimy o wykreślenie powyższego a w miejsce zapisu dodanie: „w cenie jednostkowej nie przekraczającą urzędowej ceny zbytu”
Powyższe prowadzi do jednego wniosku, że wykonawca niemający możliwości wycenienia przedmiotu zamówienia powyżej poziomu narzuconego przez Zamawiającego (co zależy od wielu okoliczności dotyczących konkretnego wykonawcy, w tym od tego, czy wykonawca jest producentem oferowanych leków czy np. hurtownikiem) nie może złożyć oferty, a jeśli się na to zdecyduje, jego oferta będzie podlegać odrzuceniu jako niezgodna z SIWZ (KIO 1331/19 z dnia 30.07.2019 r.)
Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert.
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie w/w produktu do osobnego pakietu
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy treści SIWZ, nie wyraża zgody na podział pakietu. 

Pytanie nr 9 : Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy par.3 pkt 1 w zakresie terminu reklamacji określonego jako 24 godziny dla pakietu nr 17. Jest to termin w praktyce niemożliwe do dotrzymania, biorąc pod uwagę funkcjonowanie typowego łańcucha dystrybucji. Rozpatrzenie reklamacji wymaga sprawdzenia zarówno dokumentów magazynowych, jak i księgowych, a następnie przewozowych. Minimalny termin wykonania tych czynności wynosi w przypadku Wykonawcy 4 dni. Wykonawca wnosi o zastąpienie w/w terminu rozpatrzenia reklamacji terminem 4-dniowym. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca będzie prosił o ponowienie zamówienia, jest to niezbędne do prawidłowego przeprocesowania dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10: Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści umowy (par. 2 pkt 3) w zakresie terminu dostaw określonego jako 8 godzin. Wykonawca zwraca uwagę, że jest to termin niezwykle krótki, w praktyce niemożliwy do dotrzymania, zwłaszcza w przypadku oferentów spoza najbliższego sąsiedztwa Zamawiającego, co zdaniem Wykonawcy  narusza zasady uczciwej konkurencji. Biorąc pod uwagę trendy rynkowe i treść SIWZ dla zamówień szpitalnych, powszechnie przyjętym minimalnym terminem dostaw cito bądź pilnych jest 12 godzin lub więcej. Wobec powyższego treść SIWZ w tym zakresie ustanawia wymaganie nadmierne, nieuzasadnione praktyką rynkową oraz powszechnie przyjmowanymi w tym zakresie przez szpitale estymacjami, eliminujące podmioty, które nie posiadają hurtowni farmaceutycznej w bezpośrednim sąsiedztwie Zamawiającego. Wymaganie to ogranicza uczciwa konkurencję, a także prowadzi do wyboru ofert nieoptymalnych, lecz jedynych zgłoszonych w postępowaniu – przez podmioty, znajdujące się w sąsiedztwie Zamawiającego
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis § 2 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 10 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego,  z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki 
        zapewnione zostanie bezpieczeństwo”.

Pytanie nr 11, Dotyczy pakietu nr 9, 10, 13, 14: Zamawiający w  paragrafie 2 ust. 3) projektu umowy zastrzegł, iż: „.W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko  i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 8 godzin od chwili złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. Dostawa  może się odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika Zamawiającego.”
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy 
„na cito” wynosi 12 godzin od poniedziałku do piątku, w związku z tym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę „cito” do 12 godzin od poniedziałku do piątku od momentu złożenia zamówienia dla asortymentu znajdującego sie w pakiecie nr 9, 10, 13, 14?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis § 2 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 10 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego,  z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki 
        zapewnione zostanie bezpieczeństwo”.

Pytanie nr 12, Dotyczy terminu realizacji umowy: W związku z rozbieżnością informacji dotyczącej terminu realizacji umowy podanym w SIWZ (12 miesięcy), a podanym w treści umowy (24 miesiące), zwracam się z prośbą o doprecyzowanie  i podanie prawidłowego terminu realizacji umowy.
Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo podał we wzorze umowy termin realizacji 24 miesiące, zgodnie z treścią SIWZ oraz treścią  Ogłoszenia o zamówieniu – termin realizacji przedmiotowego zamówienia winien być 12 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 13: Do części 11 pkt 11.3 SIWZ: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o zmianę kryterium oceny ofert, polegającego na określeniu terminu dostawy poprzez wydłużenie terminu minimalnego do 48 godzin oraz terminu maksymalnego do 72 godzin od chwili złożenia zamówienia. Nadmieniamy przy tym, że przyjęcie przez Zamawiającego urealnionych, dostępnych dla większej ilości Wykonawców terminów dokonywania dostaw znacząco przyczyni się do wzrostu konkurencyjności w niniejszym postępowaniu, a tym samym korzystnie wpłynie na oferowane ceny.
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14:  Do treści §1 ust. 2 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 2 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 15: Do treści §2 ust. 3 wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o wykreślenie zapisu, lub zmianę jego treści poprzez nadanie brzmienia: ”Wszystkie zamówienia realizowane w trybie pilnym będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego”. Ewentualnie, w jeśli ze względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis § 2 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3.    W uzasadnionych przypadkach, na żądanie Zamawiającego, Wykonawca na własny koszt, ryzyko 
         i własnym  środkiem transportu dostarczy produkty farmaceutyczne w ciągu 10 godzin od chwili 
         złożenia zamówienia przez Zamawiającego w sposób opisany w §2 ust.1 niniejszej umowy. 
         Dostawa  może się  odbywać wówczas poza godzinami pracy apteki szpitalnej. Wykonawca zobowiązany
         jest do złożenia zamówionego towaru  w miejscu wskazanym przez upoważnionego pracownika 
         Zamawiającego,  z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje obowiązki 
        zapewnione zostanie bezpieczeństwo”.

Pytanie 16:  Do treści §2 ust. 7 wzoru umowy oraz części : Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 6-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 7 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ.

Pytanie 17: Do treści §2 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18:  Do treści §3 ust. 3 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §3 ust. 3 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega zapis § 3 ust. 3 Wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„3. W   przypadku    uznania    reklamacji    za  zasadną   Wykonawca  zobowiązany jest w  terminie  2 dni roboczych od chwili złożenia reklamacji wymienić towar na wolny od wad bądź uzupełnić braki ilościowe na własny koszt, ryzyko  i we własnym zakresie”. 

Pytanie 19:  Do §6 ust. 8 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §6 ust. 8 po lit. i prosimy o dodanie lit. j, k oraz l w brzmieniu:
„j) okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
k) wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
l) wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie wprowadza do wzoru umowy w § 1 ust. 6 
o brzmieniu:
„6. Strony Umowy ustalają, że będą się niezwłocznie, wzajemnie informować  o wpływie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, o ile taki wpływ wystąpił lub może wystąpić. Strony umowy potwierdzają ten wpływ dołączając do informacji, o której mowa w zdaniu pierwszym, oświadczenia lub dokumenty potwierdzające ten wpływ.  W pozostałym zakresie obowiązują i będą obowiązywać przepisy szczególne opublikowane w związku z  wystąpieniem COVID-19”.

Pytanie 20: Do treści §7 ust. 1 lit. a oraz c wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 9,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 26 280% (!!!) w skali roku (3% x 365 dni x 24 godziny) za opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21: Do treści §7 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów §7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy poprzez naliczanie kary umownej za ewentualne rozwiązanie umowy w wysokości 5%, ale od wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22: Do treści §7 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Prosimy o usunięcie treści §7 ust. 1 lit d z wzoru umowy ponieważ zapis ten dubluje karę umowną przewidzianą w treści§7 ust. 1 lit. a wzoru umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SIWZ.




Prosimy o uwzględnienie modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
                 Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
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